ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE
DECRETO  MUNICIPAL  N.º 5.881,     De 01 de novembro de 2023.
Dispõe sobre alteração de carga horária  de Servidora Pública Municipal ocupante do cargo de Fisioterapeuta e dá outras providencias.

VALMOR GOLO, Prefeito Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 73. Inciso XXIV da Lei Orgânica Municipal e,
Considerando a decisão judicial na Apelação Cível n. 5014331-40.2021.4.04.7202/SC, do Tribunal Regional de Federal da 4ª Região;

Considerando a Lei Complementar Municipal N. 147, de 31 de outubro de 2023, que: DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 90, DE 27 DE AGOSTO DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada para 30 (trinta) horas semanais a carga horária da servidora pública municipal KALINE TASCA, ocupante do cargo de Fisioterapeuta,  de acordo com o disposto na Lei Complementar Municipal N.º 147, de 31 de outubro de 2023, sem redução de seu vencimento.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de União do Oeste, em 01 de novembro de 2023.

                         VALMOR GOLO

                                   Prefeito Municipal

Registrado em data supra e publicado conforme Lei Municipal N.º 1010/2014.